sorem posuimus quatenus / et ecclesie tuisque 
successoribus vendicionem defendimus eamdem ab omnibus homi-
nibus per predictam ecclesiam volentibus / mole
stare quod si non fecerimus aut noluerimus ve l non potuerimus v e 
si in abisque molestiis vos eritis guadiam inde miserimus. per 
ea Guadiam / et enimque fidem obbgamus nos nostrosque heredes 
eique ecclesie vobis vestrisque successoribus componere nomine 
pene precium medietatis predicte ec/clesie tibi tuisque 
successoribus et aba medietas curie domini persolventur. E t ad ube-
riorem Cautelam quia mulieres sumus que predictis omnibus Inv io -
labibter ob/servamus corporaba tactis sacro sanctis Dei Evangebis 
prestitimus iuramenta. Renunciantes insuper cum autem predic-
torum virorurum nostrorum omni iure le/gum et constitutione. 
Actionem Realem vel personmalem exceptionem. deceptionem. 
Ult imam demidiam instrumenti predicti executionem non numera
tami non receptam / seu assignatam perniciem vel inuti-
litatem ipsam non . . . . Prout nichbominus permaneat contractus 
boc vero Breve in suo vigore manente . . . . / Ego qui super fldeius-
sor bcenciam dedi predicte ecclesie sancti nicolai inurbani tibi 
fratri Riccardo tuisque successoribus pignerandi me meosque / 
heredes per licita et bbcita pignera habita et habenda donec predicta 
omnia integra compleantur. Quod scripsi ego prefatus phibppus 
predicte / Rapolle notarius qui presens predictis Rogatus interfui 
et meo signo signavi. Anno mense die ed indictione pretitulatis. 

t Signum crucis proprie manus mei nicolai de Venusia Regabs 
Rapobe iudicis qui supra. 

f D e Scorro testis Nicolaus notarius est huius 
t Ego Blasius de peregrino Baiulus Rapobe testis sum. 
f Ego Iohannes de spumo testis interfui. 
t Ego notarius Nicolaus Maoni testis sum. 
f Ego Iohannes de Elexo testis sum. 
f Ego Petrus romanus testis sum. 
| Ego Gregorius de melfla sum testis. 
N e l documento del 26 febbraio 1271 (Arch. di Stato in Napoh, 

Arch. della R . Zecca voi . 3 n° 95, Arca I . M . 40 n. 1) pubblicato dal 
Fortunato in « Rionero Medievale, pag. 81 « Trascrizione notarbe 
deba presa di possesso del fondo di Rapolla da parte di Erveo di 
Chevreuse » , leggiamo sottoscritti : 

Bartholomeus de Grusa, Begalis Melfie iudex 
Phibppus pupbcus eiusdem terre notarius 
iudex Blasius de peregrino et 1 _ . _ 

, ..j > Regales Rapobe mdices 
iudex Iohannes de aractus ) 
notarius Nicolaus de scorro (Notarius Rapobe) 
Iohannes de Sparrano testis sum. 

P E R G A M E N A X X X . - A n . 1280. Ottobre 4. Ind . V i l i . - Venosa. 

I . — Dim. cm. 20 X 24. Linee 11. 

I I . — Stefano da Oaliana, essendo infermo, restituisce a Taddeo, 

abate di 8. Nicola di Morbano, una terra in contrada de aliprando 

di proprietà del monastero. 

I I I . —• Contrada de Aliprando. Filippo de Maynardo, giudice di 

Venosa ; Pietro notaro ; Taddeo abate di 8. Nicola di Morbano ; 

Stefano di Oaliana ; Riccardo de giurrisio lombudo ; Paone de 

Cerreto ; Ruggiero de Manpanti. 

t Anno ab Incarnatione domini nostri Ibesu Xrist i Millesimo 

ducentesimo octuagesimo. Regnante domno nostro Karolo dei gratia 

Ierusalem SiciUe Rege ducatus Apulie et / prinoipatus Capue. Ande

gavie provincie et fìdeli romanorum comite et principe Acbaye . 

Regnorum meorum Ierusalem anno quinto et Sicilie anno quinto

decimo / Mense octubris quarto eiusdem. Octave Indiotionis. Aput 

Venusium. Nos philippus de domno Maynardo Regabs Venusinorum 

Iudex Petrus pupbcus eiusdem terre / Notarius et subscripti testes 

ad boc speciabter convocati et rogati presenti puphco scripto fa-

temur quod ad presenciam et instanciam venerabilis patris donni 

Ta /de i abbatis monasterii sancti Nicolai de Morbano ad domum 

Stepbani de Gabana personaliter accedentes qui infirmitate decentis 

tamen bona et / recta conditione consistens coram nobis confessus 

est tenuisse et possedisse- tenimentum unum terrarum existens in 

contrata que dicitur de aliprando / quod tenimentum terrarum fuit 

Monasterii sancti nicolai de morbano predicti. Qui predictus Ste-

pbanus in nostram presenciam restituit et assignavit / in manibus 

predicti domini Abbatis prò parte Ecclesie supradicte ac eciam 

monasterii memorati tenimentum terrarum superius retroscriptum 

de quibus omnibus / in nostra presencia ita gestis dictus abbas a 

nobis petit ivit prò restitutione et resignatione tenimenti predicti 

confìcere puplicum Instrumentum ad cuius / cautelam quia iustam 

fieri vidimus. Presens pupbcum instrumentum ex me factum est 

per manus mei predicti petri puplici Venusii notarii signo meo / 

subscripcione mei predicti iudicis et nostrorum infrascripforum 

testium subsignationibus roboratum. 

f Ego Philippus domini Maynardi qui supra Regius Iudex 

Venusii. 

t Signum crucis proprie manus Ricardi de giurrisio lombudo. 

f Signum crucis proprie manus capitanei Raonis de Cerreto, 

t Signum crucis proprie manus Rogeri i de Manpanti. 

f Xoù̂ pEjBoù Ss TS cpoco[xoù 

N . X X V I I B O L L A D I N I C C O L Ò I V (Gir. Masoi). A n . 1290. Sett. 13 

Apud Urbem Veterem.